PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ
CNPJ: 07.734.148/0001-07

RUA 22 DE SETEMBRO, Nº 325 CENTRO, CEP: 62180-970
gabinete@pacuja.ce.gov.br / (88) 99283-7653

PORTARIA Nº134/2023                  PACUJÁ/CE, 14 DE NOVEMBRO DE 2023

Dispõe sobre alteração na Portaria nº. 45/2022 que

dispõe sobre a nomeação dos conselheiros do

Conselho Municipal de Segurança Alimentar e

Nutricional de acordo com a Lei Municipal n° 484 de 25

de junho de 2014.

O Prefeito Municipal de Pacujá, Excelentíssimo Senhor Antonio Alves de

Sousa, no uso de suas atribuições legais.

Resolve:

Art. 1º Alterar a composição dos membros do Conselho Municipal de Segurança

Alimentar e Nutricional de Controle Social da Política da Segurança Alimentar,

com mandato encerrando em 04 de Abril de 2024 conforme expresso na portaria

nº 45 de 04 de Abril de 2022.

ENTIDADES GOVERNAMENTAIS

1- REPRESENTANTES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA

MARIA THAIS ALCANTARA MESQUITA - TITULAR

GEAN FERNANDES DAMASCENO – SUPLENTE

2- REPRESENTANTES DA SECRETARIA DO TRABALHO E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

TITULAR – FRANCISA RYTHELLEN SOUSA DE OLIVEIRA

SUPLENTE – NARA MARILIA DE SOUSA

3 – REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPA DA EDUCAÇÃO

TITULAR – SAMIA MARIA DE ALCANTARA

4- SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

TITULAR – MAIKON FELIPE PEREIRA DA SILVA

ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ
CNPJ: 07.734.148/0001-07

RUA 22 DE SETEMBRO, Nº 325 CENTRO, CEP: 62180-970
gabinete@pacuja.ce.gov.br / (88) 99283-7653

1 - ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA MARIA ANGELICA ALVES DA

COMUNIDADE DE LAGOA DO BARRO

TITULAR – ANTONIA CARVALHO LOPES

2 – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES E.E.I. F MARIA EDNA ALVES

SUPLENTE – ANTONIA ALICE DO NASCIMENTO SILVA

3 – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA E. E. F JOAO BATISTA

TITULAR – JOSÉ DEUSIMAR DE SOUZA

4 – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA E.E.F CORIOLANO

ALVES DE BRITO

SUPLENTE – ADRIANA MARIA LIMA CORDEIRO

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pacujá, em 14 de Novembro de 2023.

ANTIONIO ALVES DE BRITO

PREFEITO MUNICIPAL DE PACUJÁ

		2023-11-14T16:53:12-0300
	ANTONIO ALVES DE BRITO:02967274313
	Eu sou o autor deste documento